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مکرون: پس از پیروزی ترامپ اروپایی ها باید همه چیزخوار شوند
امانوئل مکرون در واکنش به انتخابات آمریکا گفت: اروپا پس  از پیروزی ترامپ دیگر نمی تواند »گیاهخوار« باقی 
بماند و باید »همه چیزخوار« شــود. دنیا از گیاهخواران و گوشــتخواران تشکیل شــده؛ اگر اروپا رویه خود را تغییر 

ندهد، به بازار و طعمه ای برای گوشتخواران تبدیل خواهد شد./ فرانس 24 

ترامپ دست به دامان روبات ها شد
سرویس مخفی آمریکا اعلام کرده است که از سگ های روباتیک برای گشتزنی و تأمین امنیت خانه رئیس جمهور 
منتخب آمریکا )دونالد ترامپ( در مارالاگو استفاده می شود. این روبات ها از فناوری ای برخوردار هستند که می تواند 
برای تشخیص بمب و تهدیدات شیمیایی و تأمین اهداف امنیتی سرویس مخفی این کشور کمک کند. / فاکس نیوز

صفحه آرا: مجید اصغری

می خواهم از آمریکا بروم
»مهاجرت به خارج از کشور« این بخشــی از جست وجوهای 
اینترنتی اخیر آمریکایی های حاضر در این کشــور اســت که 
بعد از پیــروزی دونالد ترامپ در موتور جســت وجوگر گوگل 
جست وجوکرده اند. این بخشی از گزارش شبکه خبری رویترز 

است که بعد از رأی آوردن ترامپ جنجالی شد.

  جست وجوی آمریکایی ها برای مهاجرت به کانادا 24ساعت 
بعد از رأی آوردن ترامپ 1270درصد افزایش داشت.

  همین موضوع برای نیوزیلند رشد عجیب و غریب تری داشت 
و 2 هزار درصد رشد داشته است.

  آمریکایی ها برای مهاجرت به اســترالیا دست به کار شده اند 
و سرچ مهاجرت به این کشور رشد 820درصدی داشته است.

  جست وجوهای گوگل در مورد مهاجرت از آمریکا به بالاترین 
حد خود برای هر سه کشور فوق رسیده است.

  داده های مهاجرت نیوزیلند نشان می دهد که حدود 25هزار 
آمریکایی برای اقامت جدید ثبت نام کرده اند.

  این موضوع نشان می دهد که سه چهارم آمریکایی ها معتقدند 
دمکراسی در آمریکا در معرض خطر قرار دارد.

  برخی از کاربران مجازی مهاجــر گفته اند که پس از انتخاب 
ترامپ، از بروز ناامنی در آمریکا ترس دارند.

  به  گفتــه یــک مشــاور مهاجــرت در شــرکت حقوقی
Bell Alliance ونکوور، حتی قبل از انتخابات نیز آمریکایی هایی 
که به  دنبال مهاجرت بــه کانادا بودند، به این ترس ها اشــاره 

می کردند.
  »مهاجرت به کانادا آسان نیست، به خصوص در حال حاضر 
که دولت تعداد مهاجران موقت و دائمی را که به کانادا می آیند 

کاهش می دهد.«
  ترامپ اخیرا در یک کنفرانس خبری گفته بود: »ما بزرگ ترین 

اخراج در تاریخ کشورمان را خواهیم داشت.«
  ونس، معاون ترامپ در مصاحبه  ای، عدد مشخصی را ذکر کرد 

و گفت از یک میلیون شروع می کنیم.
  شعار»اخراج دســته جمعی؛ همین حالا!« تبدیل به یکی از 

شعارهای اساسی کمپین ترامپ شده بود.

400روز مقاومت
تحولات میدان جنگ در غزه و لبنان وارد چهارصدمین روز خود 
شده است و نیروهای مقاومت در آخرین دستاوردشان با موشک 
فاتح110 به اراضی اشــغالی فلســطین حمله کردند. آخرین 

تحولات میدان نبرد را در ادامه بررسی خواهیم کرد.

مقاومت لبنان
  مقاومت لبنان از ســرنگونی یک پهپاد رژیم صهیونیستی از 

طریق شلیک موشک خبر داد.
  شهرک های برعام، نهاریا و معالوت ترشیحا با تعدادی موشک 

هدف حمله قرار گرفتند.
  تجمع سربازان صهیونیستی در شهرک المناره و نیز در پایگاه 

العباد هدف حمله موشکی قرار گرفت.
  25موشک به سمت کریوت شلیک شد.

  شهر اشغالی صفد هدف حملات موشکی قرار گرفت.
  پایگاه صنایع نظامی زوفولون در شمال حیفا هدف حملات 

موشکی قرار گرفت.
  چند موشک به اهدافی در نزدیکی کریات بیالیک اصابت کردند.

  هدف قرار دادن یک پایگاه دریایی در نزدیکی حیفا

مقاومت غزه
  گردان های الناصرصلاح الدین یک پهپاد رژیم اشغالگر را در 

منطقه مرکزی نوار غزه سرنگون کرد.
 D9 یک نفربر نظامی رژیم صهیونیستی و یک بولدوزر نظامی  

با 2گلوله یاسین105 مورد هدف قرار گرفت.
  یکی از نیروهای اسرائیلی در گردان نحشون۹0 تیپ کفیر در 

نبرد شمال نوار غزه به شدت مجروح شد.
  مقاومت فلســطین همچنین محل اســتقرار نظامیان رژیم 
صهیونیستی در غرب بیت لاهیا در شمال نوار غزه را هدف قرار داد.

مقاومت عراق
  مقاومت اسلامی عراق در 2بیانیه جداگانه در بامداد روز شنبه 

از حملات مجدد به اراضی اشغالی خبر داد.
  مقاومت اســلامی عراق در بیانیه دیگــری تأکید کرد که با 
استفاده از پهپاد به هدفی حیاتی در شمال سرزمین های اشغالی 

حمله کرده است.
  مقاومت اسلامی تأکید کرد عملیاتش برای انهدام سنگرهای 

دشمن با سرعت فزاینده ای ادامه دارد.

مقاومت یمن
  در پی رهگیری پهپاد آمریکایی در یمن، نیروهای مســلح 
 یمن تصاویری از نحــوه انجام این عملیات را منتشــر کردند. 
پهپاد آمریکایی MQ9 به وســیله یک موشک زمین به هوا در 
آسمان اســتان الجوف واقع در شمال شــرق یمن رهگیری و 

منهدم  شد.
  سخنگوی ارتش یمن، از انجام عملیاتی با موشک بالستیک 

مافوق صوت فلسطین2 به پایگاه نواتیم خبر داد.

اسرائیل را اخراج کنید 
  در نامه مشــترک 500محقق و متخصص حقوق بین الملل 
خواسته شده است که مجمع عمومی سازمان ملل باید عضویت 
اســرائیل را به حالت تعلیق درآورد؛ همان کاری که علیه نظام 

آپارتاید آفریقای جنوبی در سال1۹74 کرد. 
  مجمع عمومی سازمان ملل متحد عضویت آپارتاید آفریقای 
جنوبی را در ســال1۹74 تا زمان گذار به دمکراسی به حالت 

تعلیق درآورد. 
  محققان استدلال می کنند که با توجه به بی اعتنایی مداوم این 
رژیم به قوانین بین الملل در بیش از 7دهه گذشته، ازجمله نقض 
منشور سازمان ملل، قطعنامه های شورای امنیت و دستورهای 
دیوان بین المللی دادگستری )ICJ(، دلایلی قوی ای برای تعلیق 

اسرائیل وجود دارد. 
  امضاکنندگان در نامه مشترکی طیف وسیعی از اقداماتی را که 
توسط اسرائیل از زمان تأسیس این رژیم در سال1۹48 انجام شده، 
لیست کرده اند؛ اقداماتی که مغایر با قوانین بین المللی بوده است. 

  این محققان آورده اند که علاوه بر این، اسرائیل به طور مداوم 
قطعنامه های الزام آور قانونی شورای امنیت سازمان ملل متحد، 
ازجمله قطعنامه های مربوط به غــزه را از 7 اکتبر2023 نقض 

کرده است.
  این نامه به فهرست قطعنامه های شــورای امنیت که برای 
چندین دهه توسط اســرائیل نقض شده اســت، می پردازد و 
می افزاید که این موضوع عمدتا مربوط به اشــغال غیرقانونی 

سرزمین های فلسطینی بوده است.
  این کارشناســان حقوقی گفته اند که چنین سرپیچی ای از 
قطعنامه های شورای امنیت به منزله نقض آشکار ماده25 منشور 

سازمان ملل است که اخراج از سازمان ملل را تضمین می کند.
  براساس ماده6 منشور سازمان ملل، مجمع عمومی این اختیار 
را دارد که یک کشور عضو ســازمان ملل متحد را بنا به توصیه 
شورای امنیت، درصورتی که آن کشور اصول مندرج در منشور 

را »به طور مداوم نقض کرده باشد«، اخراج کند.
  اسرائیل علاوه بر نقض تعهدات حقوقی بین المللی، به نقض 
حمایت های مندرج در سازمان ملل از نیروهای حافظ صلح نیز 

متهم است.
  اســرائیل در دادگاه بین المللی دادگســتری با اتهام نقض 
کنوانسیون نسل کشی1۹48، در پرونده ای که توسط آفریقای 
جنوبی در ماه دسامبر در ارتباط با تهاجم و جنایت های مداوم 

اسرائیل در غزه مطرح شد، مواجه است.
  این کارشناسان حقوقی در نامه خود هشدار داده اند که شدت 
نقض قوانین بین المللی توسط اسرائیل و ادامه معافیت از مجازات 

آن، تهدیدی برای یکپارچگی نظام حقوقی بین المللی است.

پاسخ ترامپ و کارشناسان غربی به اثرگذاری تحریم ها
شاید یکی از روشن ترین و مســتندترین پاســخ ها به ناکارآمدی تحریم ها را از زبان خود 

آمریکایی ها ازجمله دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب کنونی این کشور می توان شنید:

  دونالد ترامپ در رقابت های انتخاباتی 2023 در باشگاه اقتصاد نیویورک: حتما از 
تحریم ها استفاده می کنم، اما )پس از دستیابی به هدف( سریع این تحریم ها را برمی دارم؛ 
چون این تحریم ها )در بلندمدت( ارزش دلار را از بین می برد و به نفع ما نیست. آمریکا در 
حال شکست خوردن از ایران و روسیه است، چین هم دارد تلاش می کند تا ارز خودش را به 

ارز مسلط تبدیل کند.
  ریچارد نفیو، معمــار تحریم های ایران در دولت باراک اوباما و عضو اندیشــکده 
واشــنگتن: اعمال تحریم ها، نظارت بر آن و اجرایی کردن آن دشــوار است و کارزارهای 
تحریمی نیازمند زمان و انرژی زیادی هستند. اعمال آنها در ظاهر آسان به نظر می رسد، اما 

اجرایی کردنشان دشوار است.
  باراک اوباما، رئیس جمهور وقت آمریکا: هیچ گونه تضمینی وجود ندارد که تحریم ها 

بتوانند تأثیری بر رویکرد ایران داشته باشند.
  آندریاس کورستن، کارشناس سیاسی: تحریم ها اغلب هزینه های قابل توجهی را هم 
برای کشــورهای تحریم کننده و هم برای دولت های هدف به همراه دارند و در عمده موارد 

نمی توانند به تغییر رفتار دولت ها منجر شوند.
   اس. مالونی، کارشناس سیاسی در مقاله »موفقیت تحریم ها در خود محدودکنندگی 
علیه ایران«: تحریم های مالی و تجاری اعمال شده آمریکا علیه ایران، نه فقط به تغییر رفتار 

ایران منجر نشد، بلکه به حذف اتحادیه اروپا از بازار ایران منجر شد.

تحریم؛ ابزار جنگ جهانی اول
استفاده از ابزار تحریم  )به شکل امروزی( در سیاست خارجی به جنگ جهانی اول و اردوکشی 
متفقین علیه دولت های محور بازمی گردد؛ لذا حتی از نظر تاریخی نیز ابزار تحریم یک ابزار قدیمی 
به شمار می رود که امروزه در فضای بین المللی به ندرت می تواند کارآمد باشد. فارن پالیسی چند 

دلیل را برای ناکارآمدی ابزار تحریم در نظام بین المللی امروز عنوان کرده است:

  سیال شدن مرزهای سیاسی ازجمله در اروپا در مقایسه با زمان جنگ جهانی اول
  شکل گیری بلوک های اقتصادی خارج از غرب

 تحول در شیوه های انتقال مالی از پول سخت)دلار( به پول نرم)رمز ارز یا ارز دیجیتال(
  درهم تنیدگی اقتصادی متقابل کشورهایی همچون چین و آمریکا

زیان دهی بانک های غربی به دلیل تحریم آمریکا علیه ایران
زیان دهی شرکت ها و بانک های غربی و اروپایی از تحریم های آمریکا علیه ایران را می توان 
براساس جریمه های اعمال شده علیه آنان از سوی آمریکا به دلیل معامله با ایران به خوبی 
درک کرد. رادوسلاو فیدلر، از دانشگاه پوزنان در لهســتان با نوشتن مقاله ای با عنوان 
»ارزیابی ناکارآمدی تحریم های آمریکا در ایران«، بزرگ ترین جریمه های مالی بانک های 

غربی به دلیل تحریم های آمریکا را مورد اشاره قرار داده است:

بدتر از نازی ها

  هیچ دولتی به اندازه آلمان در حمله به جنبش همبســتگی 
فلسطین و حمایت از نسل کشی مداوم اسرائیل در غزه، سختگیر 

نبوده است.
  برگزاری تظاهرات در طرفداري از فلسطین اشغالي در برلین و 
یا هر جای دیگري از آلمان با حمله پلیس و مطبوعات این کشور 

به معترضان همراه است.
  در  ماه آوریل، مجمع فلسطین)یک کنفرانس برجسته طرفدار 

فلسطین( در برلین توسط صدها افسر پلیس لغو شد.
  غسان ابوسیتا، رئیس بریتانیایی -فلسطینی دانشگاه گلاسکو، 

از ورود به آلمان برای شرکت در یک کنفرانس منع شد.
  ابو ســیتا، جراح پزشــکی که از سال گذشــته در چندین 
بیمارستان غزه داوطلب شده بود و اکنون قصد داشت در مورد 
وضعیت وحشتناکی که حملات اسرائیل به سیستم بهداشتی 

نوار غزه وارد کرده است، صحبت کند، سخنراني اش لغو شد.
  آیریس هفتس، روانکاو آلمانی-اســرائیلی در برلین، اکتبر 

گذشته به اتهام صهیونیست ستیزی دستگیر شد.
  بیش از 100هنرمند، نویســنده، دانشــگاهی، روزنامه نگار 
و کارمند فرهنگی آلمانی-یهودی نامه ای سرگشــاده منتشر 
کردند که در آن سرکوب ســخنرانی های طرفداران فلسطین 
اشغالي توسط آلمان و اتهامات یهودی ستیزی علیه همه ازجمله 
یهودیانی مانند آنها که توسط آلمان انجام شده را محکوم کردند.

  اینکه چرا  آلمان علیه معترضان طرفدار فلســطین اشغالي 
سختگیری و فشار وارد می کند را باید در تاریخ این کشور جست.

  آلمــان با حمایــت بی قید و شــرط و نامحــدود از »دولت 
صهیونیستی« تازه تأسیس که پایگاه نظامی غرب در فلسطین 
اشغالي شد، می خواست کارهای نازی ها را سرپوش بگذارد اما 

این موضوع کاملا اشتباه بود.
  از سال1۹53 آلمان در حال دادن غرامت به اسرائیلی هاست 

در صورتی که مدرکی برای کشتن آنها نیست.
  الجزیره: استقبال دولت آلمان از حمله کنونی اسرائیل به غزه 
به دلیل احســاس گناه در مورد هولوکاست نیست، بلکه نیاز به 

عادی سازی  و نسبی  کردن حمایت از اسرائیل است.
  حمایت از هولوکاست اســرائیل، به عنوان یک اقدام ضروری 
برای »دفاع از خــود« به آلمان ایــن امــکان را می دهد تا به 
داســتان هایی که در مورد هولوکاست های خود ساخته است، 

پایبند بماند.
  مقامات آلمانی می دانند که صحبت های گالانت در تشــبیه 
مردم غزه به حیوان، همان عبارتی اســت کــه هیتلر در مورد 

یهودیان در 4اکتبر1۹43 به کار برده بود.

از دست دادن بازار ایران برای شرکت های غربی و جایگزین شدن 
شرکت های چینی و روسی در ایران

فســخ قراردادهــای متعدد شــرکت های غربی بــا ایران و خســارت 
شرکت ها بابت این موضوع

134.7 تا  175.3 
میلیارد دلار

 زیان مالی آمریکا 
از تحریم های ضدایران

 100 
میلیون دلار
 یو.بی.اس

)بانک سوئیسی(

 35 تا 40 
درصد

تاثیرگذاری 
تحریم ها در دوره 

1985تا1995

 کمتر از 20 
درصد

تاثیرگذاری 
 تحریم ها از
 2016 به بعد

 536 
میلیون دلار

 کردیت سوئیس
)بانک سوئیسی(

 639 
میلیون دلار

 استاندارد چارترد
)بانک انگلیسی(

 1300 
میلیون دلار

 Unicredit AG 
) شعب بانکی در آلمان، اتریش، ایتالیا(

 619 
میلیون دلار

ING 
)بانک هلندی(

 200,000 
فرصت شغلی

تحت تاثیر تحریم ها علیه ایران 
در آمریکا از دست رفته است.

کره شمالی/ اعمال تحریم از 1950مرتبط با مسائل حقوق بشر: عدم تغییر سیاست های کره شمالی و البته دستیابی کره شمالی به سلاح هسته ای
کوبا / تحریم گسترده اقتصادی از 1958به بهانه های حقوق بشری: ادامه نظام سیاسی کوبا تا به امروز و شکست آمریکا در سرنگونی دولت چپ گرایان کوبا

اتحاد جماهیر شوروی/ تحریم غلات از 1980: عدم تغییر سیاست مسکو در اشغال افغانستان و نارضایتی کشاورزان آمریکایی از جیمی کارتر، رئیس جمهور آمریکا و شکست او در مبارزات انتخاباتی 1980
جمهوری اسلامی ایران / تحریم همه جانبه سیاسی و اقتصادی از 1980تا به امروز: عدم تغییر سیاست های ایران و اذعان کارشناسان و مقامات آمریکایی به شکست سیاست تحریم مقابل ایران

سوریه / تحریم های گسترده سیاسی و اقتصادی از 198۶ به بهانه مسائل حقوق بشری: ادامه حکومت بشار اسد با وجود 4دهه تحریم
سودان / تحریم های گسترده به بهانه جنگ دارفور و حمایت از تروریسم از سال 199۳: بی نتیجه بودن تحریم ها در بهبود وضع سودان و تداوم آشفتگی ها و تجزیه این کشور

ونزوئلا / تحریم های گسترده از 2019به بهانه مسائل حقوق بشری، فساد دولتی و تقلب انتخاباتی: ادامه حاکمیت دولت مادورو 5سال پس از اعمال تحریم ها
روسیه /  تحریم اقتصادی گسترده علیه روسیه در ماجرای جنگ اوکراین از 2021تا به امروز: عدم توقف جنگ اوکراین و ادامه آن تا به امروز بدون دستیابی به آتش بس

افغانستان / تحریم  گسترده اموال بلوکه شده دولت افغانستان از 2021تا به امروز: ادامه حکومت طالبان در کابل به رغم فشار آمریکا

تجارب شکست خورده
تجارب متعددی از شکست تحریم های آمریکا در دستیابی به اهداف خود طی سال های گذشته را می توان اینچنین برشمرد:

ارزیابی عددی تاثیر تحریم ها
تحریم ها در سیاست خارجی آمریکا دوران یکنواختی را طی نکرده و در هر دوره بر شدت 
و حدت آن افزوده یا از تأثیر آن کاسته شده است. مجله آمریکایی فارن پالیسی نگاهی 

آماری به تحریم های آمریکا در دوره های مختلف داشته است:

 2 2 برابر شدن  برابر شدن 
تحریم هاتحریم ها

در دهه در دهه 19901990 و  و 20002000  
 نسبت به دوره نسبت به دوره
19501950 تا  تا 19851985

 4 4 برابر شدن  برابر شدن 
تحریم هاتحریم ها

 در دهه  در دهه 20102010  
  نسبت به   نسبت به 
دهه دهه 20002000

سال هاســت که آمریکا از تحریم به عنوان یک ابــزار قهری علیه 
دولت های مخالف خود اســتفاده می کند. از کره شمالی تا ونزوئلا و 
ایران و روسیه و بلاروس بارها هدف تحریم های آمریکا قرار گرفته اند. 
درواقع در جهان امروز به ندرت موضوعی را می توان یافت که در آن 
سیاستگذاران آمریکایی به تحریم متوسل نشده باشند. آمریکا حتی 
در زمانی که مشغول عقب نشینی از کابل بود، بیش از 9میلیارد دلار 
از دارایی های دولتی افغانستان را مسدود کرد. چند ماه بعد میلوراد 
دودیک، ملی گرای صرب مورد تحریم آمریــکا قرار گرفت و تقریبا 
آمریکایی ها در چند سال گذشته در هر  ماه تحریم هایی را علیه روسیه 
به بهانه جنگ اوکراین یا علیه ایران بــه بهانه های مختلف نظامی، 
هسته ای یا حقوق بشری اعمال کرده اند. امروزه تصور سیاست جهانی 
آمریکا بدون استفاده از تحریم ها دشوار است، اما آیا همچنان می توان 
تحریم را یک سلاح مؤثر و کارآمد در سیاست خارجی آمریکا دانست؟

اعتراف به شکست تحریم ها

هزینه های تحریم های ایران برای آمریکا
جاناتان لزلی و همکارانش در مقاله ای با عنوان »از دست  دادن میلیاردها دلار؛ هزینه 
تحریم های ایران برای اقتصاد آمریکا« نگاهی به نتایج تحریم های آمریکا علیه ایران 
در داخل آمریکا انداخته و زیان اعمال این تحریم ها به خود آمریکا را مورد بررســی 

قرار داده است:


